

Kommunfullmäktige

Svar på Interpellation ställd av Sara Heelge Vikmång (S) och Rasmus Lenefors (S) om att Flemingsberg klassas som ett utsatt område och om åtgärder för att öka tryggheten i Huddinge

Vilket politiskt ansvar tar du för att Flemingsberg har adderats till listan över utsatta områden och att Huddinge kommun nu har tre områden som klassas som utsatta?

Problematiken med otrygghet och gängkriminalitet är inte unikt för Huddinge kommun. Gängvåldet har eskalerat i hela landet och Sverige utmärker sig som ett av de länder i Europa där problemen är som allra störst. Självklart arbetar jag och övriga i koalitionen intensivt för att med kommunens verktyg skapa trygga boendemiljöer. Som jag ser det är ansvaret delat mellan olika parter. Kommunen har ett stort ansvar för det förebyggande arbetet. Ansvaret för brottsbekämpning är polisens och det är ytterst regeringens ansvar att se till att det finns tillräckligt med poliser, att de har rätt verktyg samt att vi har en rätt lagstiftning. Avgörande är att samarbetet mellan dessa parter fungerar. I Huddinge upplever jag att vi har ett mycket välfungerande samarbete med lokalpolisen.

Kommunen har under lång tid hanterat och prioriterat vårt arbete till området tillsammans med Vårby och Skogås. Listan över särskilda åtgärder som syftar till att ge goda uppväxtvillkor för barnen i dessa områden är mycket lång. Att Grantorp/Visättra lades till på NOA's lista förändrar inte vårt arbete i området i grunden men det är en signal om att vi som kommun behöver göra ännu mer.

År 2019 fick Kommunstyrelsens förvaltning ett uppdrag att tillsätta en operativ samordnare för att kartlägga vilka verksamheter, både kommunala, externa och i civilsamhället som hade och önskade ha verksamhet i området Grantorp/Visättra. Detta uppdrag uppkom utifrån den våg av våldsamma händelser som skedde under våren /sommaren 2019. Detta arbete har varit framgångsrikt vilket gjort att den operativa samordnaren har flyttats till fastighetsägareföreningen Samverkan Huddinge och genomför sitt arbete i nära samverkan med kommunen och de fastighetsbolag som är medlemmar i föreningen.

När de olika förvaltningarna ser över vilka verksamheter och aktiviteter som behöver göras har Grantorp/Visättra likställts med Vårby och Skogås under flera år. Det viktigt att vi som kommun fortsätter att prioritera förebyggande arbete mot psykisk ohälsa och kriminalitet.

Polisen gör heroiska insatser på många håll i Huddinge, men tyvärr är de alldeles för få. Lokalpolisen uttalade i Svenska Dagbladet att vi ska ha 6 områdespoliser i Huddinge men att vi i verkligheten aldrig haft så många. Vi är en kommun med nästan 113 000 invånare och tre utanförskapsområden. Vi behöver fler poliser. Förhoppningsvis leder polisens nya klassificering av Grantorp/Visättra till att vi får det.

Kommer du att verka för att den brottsförebyggande satsningen "Sluta Skjut" ska komma till Huddinge?

Jag är i grund och botten positivt inställd till alla typer av satsningar som innebär att vi får mer resurser till det brottsförebyggande arbetet i Huddinge. Det pågår ett kontinuerligt arbete att hitta olika metoder som har stöd i forskningen som kan implementeras för att förhindra att unga dras in i den kriminella livsstilen.

Det är viktigt att vi som kommun har olika metoder föra att möta ungas och deras familjers behov. Kommunen undersöker möjligheten att få hit projektet "Sluta skjut" och hur arbetet i så fall skulle se ut. Vår tillförordnade säkerhetschef har tillsammans med individ- och familjeomsorgens ledningsgrupp i slutet på oktober haft ett första informerande möte med polis och Brottsförebyggande rådet (Brå) om metoden. Vi är i ett tidigt stadiet och nästa steg är att inhämta mer information från Malmö stad där detta genomförts för att få en bild av hur metoden för oss i Huddinge kommun ska fungera i praktiken.

Inom socialtjänsten arbetar man med andra metoder som riktar sig till ungdomar med ett kriminellt beteende och deras vårdnadshavare, som SIG-Sociala insatsgrupper, vilket är en forskningsbaserad metod som funnits i Huddinge sedan 2013. Sedan en tid så har även metoden FFT (Funktionell familjeterapi) implementerats. Vi har också arbetat fram en form för att öka samverkan mellan socialtjänsten och polisen för att tidigt fånga upp de ungdomar som befinner sig i riskzonen och i utkanterna av de kriminella strukturerna.

Att lägga till metoden "Sluta skjut" går helt i linje med det arbete som redan pågår och blir iså fall ett komplement till ovan nämnda metoder. Vi har redan idag en god och nära samverkan med lokalpolisen mot organiserad brottslighet, vilket vi var en av de första kommunerna i landet att utveckla. Det vi ser är att vi behöver utveckla en god samverkan även med kriminalvården och frivården för att kunna göra gemensamma samtida insatser mot individer som ingår i kriminella nätverk. Och vi ska ta vara på alla möjligheter till att förebygga dödligt våld och andra grova våldsdåd.

Vilka andra brottsförebyggande åtgärder är du beredd att investera i för att bryta nyrekryteringen till de kriminella nätverken i Huddinge och bygga en långsiktigt ökad trygghet i kommunen?

Även om ansvaret för brottsbekämpning ytterst vilar på staten så arbetar kommunen

systematisk med brottsförebyggande och trygghetsskapande åtgärder. I koalitionen budgetförslag satsar vi också ytterligare 15 miljoner på ett särskilt trygghetspaket. Några exempel på insatser som kommunen gör är:

- Vi erbjuder föräldrarådgivning i Vårby, Skogås, Flemingsberg samt centrala Huddinge vilket är ett samarbete mellan skola och socialtjänst där familjer får stöd och verktyg för att bland annat stärka relationen mellan föräldrar och barn. Man ser att en tidig anknytning mellan barn och vårdnadshavare är en skyddsfaktor mot risken att fångas upp av kriminella nätverk eller hamna i missbruk.
- Huddinge har anställt tre trygghetsvårdar som alla är utbildade socialpedagoger och som rör sig i den offentliga miljön för att bygga relationer med kommunens unga samt för att larma om något händer.
- Antalet trygghetskameror på otrygga och brottsutsatta platser ökar stadigt nu när arbetet med styrdokument och upphandling är avklarade. Inom några års tid beräknar vi installera ungefär 300 kameror på allmänna platser.
- Under 2021 har kommunen, i samarbete med de kommunala bolagen och civilsamhället, gjort en riktad satsning på tryggare utemiljöer. Efter genomförda åtgärder följer vi också upp invånarnas upplevelse av trygghet på platsen.
- Vi har fyra familjecentraler med samordnat stöd riktat till mindre barn. På centralerna, som finns i Skogås, Vårby, Flemingsberg och i centrala Huddinge, finns barn- och mödravård, öppen förskoleverksamhet och kuratorer.
- Förebyggarteamets fältsekreterare arbetar för att tidigt kunna fånga upp problem hos unga och rör sig där barn och unga finns, till exempel i skolan, på fritidsgårdar och på nätet. De samverkar också med skolan och håller i riktade föräldramöten och utbildningar.
- Kommunen genomför systematiskt trygghetsvandringar och trygghetsdialoger tillsammans med bland annat polis och de boende i våra områden för att deras perspektiv och förslag på åtgärder för tryggare miljöer. Dessutom belyser vi trygghetsperspektivet i alla kommande detaljplaner.
- Utöver Kultur- och fritidsförvaltningens ordinarie verksamhet och utbud har vi under 2021 gjort ytterligare satsningar för att barn och unga ska ha en meningsfull fritid bland annat på lovverksamhet, mobila fritidsledare och nu i vårt budgetförslag medel för ny fritidsverksamhet i Visättra.

- Vi avsätter särskilda medel till avhopparverksamhet för dem som redan är involverade i gängkriminalitet men som vill ta sig ur. Detta gör vi i nära samverkan med lokalpolis.
- Vi var en av de första kommunerna i landet att ta fram ett kommunövergripande program för trygghet och säkerhet.
- Kommunen stöttar de ideella krafter som verkar för ett tryggare Huddinge som nattvandrare, grannsamverkan och grannstödsbilarna.
- Föreningen Samverkan Huddinge, där kommunen samt flera fastighetsägare är representerade, genomför trygghetsskapande åtgärder i olika områden i Huddinge. Syftet är att göra områdena mer attraktiva att bo och verka i samt vara en plattform för att arbeta tillsammans.
- 2019 fick Kommunstyrelsens förvaltning ett uppdrag att tillsätta en operativ samordnare för att kartlägga vilka verksamheter, både kommunala, externa och i civilsamhället som hade och önskade ha verksamhet i området Grantorp/Visättra. Detta arbete har varit väldigt framgångsrikt vilket lett till att den operativa samordnaren har flyttats till Samverkan Huddinge och genomför sitt arbete med kommunen och de fastighetsbolag som är medlemmar i föreningen.
- Utöver Samverkan Huddinge anordnar och deltar Huga Fastigheter i olika projekt med målet att stötta unga i utsatta områden samt verka trygghetsskapande. Exempel på detta är trygghetsvandringar, Talangakademin och Unga för orten som skapar en väg in på arbetsmarknaden, läxläsning i Flemingsberg med Södertörns Högskola och arbetet med att rusta upp Gula gången.

Att lägga till metoden "Sluta skjut" går helt i linjen med det arbete som redan pågår och kan bli ett viktigt komplement.

Daniel Dronjak (M)
Kommunstyrelsens ordförande